JOSE ROBERTO PITERI, Prefeito do Município de Barueri, usando das 

atribuições legais FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte lei:  

Art. 1  O Orçamento Geral do Município de Barueri para o exercício financeiro 
de 2026, que estima a receita e fixa a despesa em R$ 6.513.540.000,00 (seis bilhões, quinhentos e 
treze milhões, quinhentos e quarenta mil reais), discriminado pelos anexos integrantes desta lei, 
compreende: 

I - o Orçamento Fiscal; 
II - o Orçamento da Seguridade Social. 

Parágrafo único. Incluem-se no total referido neste artigo os recursos próprios 

da Autarquia e da Fundação.

[...]

JOSÉ ROBERTO PITERI, Prefeito do Município de Barueri, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento na Lei nº 3.101/2024, art. 8º, 
autorizada a proceder à abertura de crédito adicional, no montante de R$ 7.700.000,00 (sete milhões 
e setecentos mil reais) para suplementar as seguintes dotações:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.08 SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
 02.08.01 SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
 33903000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.500.000,00 
 15.452.0030.2019 MANUT.DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

[...]

que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento no art. 4º, inciso II da Lei 3.120, 
de 25 de novembro de 2024 , autorizada a proceder a abertura de crédito adicional, no montante de 
R$ 4.600.000,00 (quatro milhões e seiscentos mil reais) para suplementar as seguintes dotações: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 02.19.05 DIAGNOSE E TERAPÊUTICA 
 33508500 CONTRATO DE GESTÃO R$ 4.600.000,00 
 10.303.0073.2069 DIAGNOSE E TERAPÊUTICA  
 TOTAL........................................................................................................